
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 93 

 
НИШ, 14. новембар  2019.  

Цена овог броја  120 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 

1.   
. 

На основу члана 6. ст. 5. до 7. и члана 7а. 
Закона о порезима на имовину („Службени гласник 
РС“, бр. 26/2001, 42/2002, 80/2002, 135/2004, 
61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 
57/2012-одлука УС, 47/2013,68/2014, 95/2018 и 
99/2018 – одлука УС) и члана 40. Статута општине 
Житорађа, („Службени лист града Ниша“,  број 
27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана  13. новембра 2019. године, донела 
је 

О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2020. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2020. годину на 
територији општине Житорађа. 

 
Члан 2. 

 
 На територији општине Житорађа одређене 
су две зоне за утврђивање пореза на имовину, у 
зависности од комуналне опремљености и 
опремљености јавним објектима, саобраћајне 
повезаности са централним деловима општине 
Житорађа, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: ПРВА зона и ДРУГА 

зона, с тим да је ПРВА зона утврђенa за 
најопремљенију зону. 
 
 Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2020. годину на територији општине Житорађа, 
за које је било промета у текућој години у ПРВОЈ 
зони износе за: 

1) Пољопривредно земљиште – 49 
динара 

2) Куће за становање – 12.066 динара 
 

 Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2020.годину, за које је било промета у текућој 
години на територији општине Житорађа, у 
ДРУГОЈ зони износе за: 
 

1) Пољопривредно земљиште – 44 
динара  

2) Куће за становање – 10.112 динара 
3) Шумско земљиште – 31 динар 

 
Члан 3. 

 За врсте непокретности за које нису 
остварена најмање три промета у зонама и 
граничним зонама у периоду од 01.01.2019 - 
30.09.2019 године, основица пореза на имовину за 
те непокретности једнака је основици пореза на 
имовину те, односно одговарајуће непокретности у 
тој зони обвезника који не води пословне књиге за 
текућу годину и примењиваће се цене које су 
примењиване у 2019.години и то: 
 
 
 
У ПРВОЈ зони: 
 

1) Шумско земљиште – 29 динара 
2) Грађевинско земљиште – 394 динара 
3) Станове – 35.595 динара 
4) Пословне зграде и друге (надземне и 

подземне) грађевинске објекте који 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

служе за обављање делатности – 
34.200 динара 

5) Гараже и гаражна места – 2.112,75 
динара 

 
У ДРУГОЈ зони за: 
 

1) Грађевинско земљиште – 225 динара 
2) Станове – 25.080 динара 
3) Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који 
служе за обављање делатности -
34.200 динара 

4) Гараже и гаражна места – 2.112,75 
динара 

 
 

Члан 4. 
 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
града Ниша“ и на интернет страни 
www.zitoradja.org. 
 

 
Члан 5. 

 
              Даном почетка примене ове одлуке 
престаје да важи Одлука о утврђивању просечних 
цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2019. годину на територији општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“; број 103/18). 
 

 
Члан 6. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“, а примењује се од 01. јануара 2020. 
године.  

 
Број: 436-1574/2019-01                                            
У Житорађи, 13. новембар 2019. године       

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                                         

ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 
 
2. 

 
На основу члана 9. ст. 3. и 4. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 
("Службени гласник РС", број 135/04 и 88/10) и 
члана 40. Статута општине Житорађа («Службени 
лист града Ниша», број 27/2019), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2019. године, донела 
је 

О  Д  Л  У  К  У 

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА  

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЖИТОРАЂЕ НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ 

 
Члан 1. 

Доноси се одлука да се за измене и допуне 
Плана генералне регулације Житорађe 
("Службени лист града Ниша", брoj 79/15 и 132/17 
- у даљем тексту: План) не израђује стратешка 
процена утицаја на животну средину. 

Члан 2. 
Стратешка процена утицаја на животну 

средину се не израђује у складу са чланом 5. став 
2. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину.  

За подручје обухвата измена и допуна 
Плана, аспекти заштите животне средине и 
могућности утицаја на животну средину 
разматрани су кроз Извештај о стратешкој 
процени утицаја Просторног плана општине 
Житорађа ("Службени лист града Ниша", брoj 
75/12) на животну средину 

Члан 3. 
Измене и допуне Плана су мањег обима и  

не прелазе границе претходног обухвата 
грађевинског подручја, а односе се на:  пренамену 
површина; усклађивање Плана са новом 
законодавном регулативом и  усаглашавање са 
новим дигиталним катастарским планом.. 

 
Члан 4. 

Одлука се доноси на основу мишљења 
органа локалне управе надлежног за послове 
заштите животне средине. 

Члан 5. 
Ова одлука представља саставни део 

Одлуке о изради измена и допуна плана 
генералне регулације Житорађe. 

Члан 6. 
Ова одлука се објављује  у „Службеном 

листу града Ниша“. 
Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу даном ступања на 
снагу Одлуке о изради измена и допуна Плана 
генералне регулације Житорађe. 
 

Број 501-1738/2019-01 
 У Житорађи, 13. новембар 2019. године     

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

Заменик председника СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

http://www.zitoradja.org/


  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 3 
 

 
 

 

  
3. 
На основу чл. 76. и 77. ст. 3. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016),и члана 40. Статута општине Житорађа ( 
„Сл.лист града Ниша“ бр.27/19 ) 

,Скупштина општине Житорађа, на седници одржаној дана 13. новембра 2019. године, донела је 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

У Кадровском плану општине Житорађа за 2019 годину („Сл. лист града Ниша“ број 124/18, 7/2019), члан 
3. мења се и гласи: 
 
„Број запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у 2019. години, 
години за коју се доноси Кадровски план: 
 

Звање Број радних места Број службеника 

Службеник на положају -  
I група 

1 1 

Службеник на положају -  
II група  

/ / 

 
 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 5 5 

Саветник 11 10 

Млађи саветник 1 1 

Сарадник 3 3 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 9 9 

Референт / / 

Млађи референт 3 3 

Укупно 33   радних места 32 службеника 

 
 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 3 3 

Пета врста радних места 3 4 

Шеста врста радних места / / 

Укупно 6 радних места 7 намештеника 

 
ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Постојећи број функционера – постављених лица на дан 31.12.2018. године по систематизацији: 
 

Постављена лица 3   функционера 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

Број функционера – постављених лица који су потребни у 2019. години,  за коју се доноси Кадровски 
план: 
 

Постављена лица 3 функционера 

 
Члан 2. 

 
Број запослених чији се пријем у радни однос на неодређено време планира у 2019.години : 
 

Висина стручне спреме Број извршиоца 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 1 

Средња стручна спрема 4 

 
Члан 3. 

 
Ова измена Кадровског план ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 1. јануара 
2019.године, и објавиће се у „Службеном листу града Ниша“. 
 

Број: 119-1736/2019-01 
У Житорађи, 13. новембар  2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 
 

4. 
 

На основу члана 7. и 20. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-други закон, 101/16-други закон и 47/18), 
члана 5. 6. и 79. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16), 
члана 2. и 3. Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС“, број 88/11, 46/14-одлука 
УС РС, 104/116 и 95/18) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2019. године, донела 
је  

О Д Л У К У 

о измени и допуни Одлуке о 

усклађивању пословања Јавног 

комуналног предузећа Житорађа са 

Законом о јавним предузећима 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о усклађивању пословања 

Јавног комуналног предузећа Житорађа са 
Законом о јавним предузећима („Службени лист 
града Ниша“, број 117/16) у члану 13. ставу 2. 
после алинеје 9. додаје се алинеја 10. која гласи: 

„- изградња канализационе мреже“. 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број 023-1722/2019-01 
У Житорађи, 13. новембар 2019. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 
5. 

 
 На основу члана 6. Закона о начину 
одређивања максималног броја запослених у 
јавном сектору („Службени гласник  РС“, број 
68/15,  85/15-УС, 81/16 – УС и 95/18), тачке 7. и 8. 
Одлуке о максималном броју запослених на 
неодређено време у систему државних органа, 
систему јавних служби, систему Аутономне 
покрајине Војводине и систему локалне 
самоуправе за 2017. годину („Службени гласник 
РС“, број 61/17, 82/17, 92/17, 111/17,  14/18, 45/18, 
78/18, 89/18, 102/18, 30/19, 42/19 и 59/19) и члана 
40. Статута општине Житорађа („Службени лист 
града Ниша“, број 27/19), 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 5 
 

 
 

 

 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2019. године, донела 
је 

О Д Л У К У 

о измени одлуке о максималном броју 

запослених на неодређено време 

у сваком организационом облику у 

систему локалне самоуправе за 2017. 

годину 

 
 1. У Одлуци о максималном броју 
запослених на неодређено време у сваком 
организационом облику у систему локалне 
самоуправе за 2017. годину („Службени лист града 
Ниша“, број 77/2017, 90/17, 14/18, 57/18, 124/18, 
27/19, 55//19 и 72/19) тачка 2. мења се и гласи: 
 „2. Максималан број запослених на 
неодређено време, у систему локалне самоуправе 
- општине Житорађа, за 2017. годину по 
организационим облицима је: 
 

 
Ред.
бр. 

 
По организационим облицима 
за 2017. годину 

 
 Укупно  
    158 

1. Општинска управа општине 
Житорађа    

40 

2. Установа за децу предшколског 
узраста „Прва радост“ 

32 

3. Народна библиотека 16 

4. Центар за социјални рад 
„Добрич“ 

6 

5. Јавно предузеће за изградњу 34 

6.  Јавно комунално предузеће 14 

7. Јавно предузеће за уређење и 
одржавање објеката и јавних 
површина 

15 

8. Општинско правобранилаштво 1 

„. 
  
 2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
 Број 101- 1740/2019-01 
 У Житорађи, 13. новембар 2019. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 
6. 

       
На основу члана 46. Закона о планирању и 

изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 81/09 
- исправка, 64/10 – одлука УС РС, 24/11, 121/12, 
42/13 – одлука УС РС, 50/13 – одлука УС РС, 98/13 
– одлука УС РС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 

37/19-други закон) и члана 40. Статута општине 
Житорађа ("Службени лист града Ниша", број 
27/2019), 

Скупштина општина Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2019.    године, донела 
је:  

О д л у к у  

о  изради измена и допуна Плана 

генералне регулације Житорађe 

 

Члан 1. 

Приступа се изради измена и допуна Плана 
генералне регулације Житорађe ("Службени лист 
града Ниша", брoj 79/15 и 132/17- у даљем тексту: 
Измена и допуна ПГР). 

Члан 2. 
Подручје ПГР-а обухвата целу КО 

Житорађа у укупној површини од 519,35ha. 
Границе планског подручја се не мењају 

,односно обухват измена и допуна Плана 
генералне регулације Житорађа (измене и допуне 
плана) остају у границама Плана генералне 
регулације Житорађа (ПГР). 

Измене и допуне плана односе се на 
поједине сегменте у оквиру плана, а не планског 
документа у целости, сходно томе поступак измене 
и допуне планског документа спроводи се по 
скраћеном поступку у складу са чл.51б Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 
72/09, 81/09 - исправка, 64/10 – одлука УС РС, 
24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС РС, 50/13 - одлука 
УС РС, 98/13 – одлука УС РС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/1 и ,37/19-други закон).  

Обухват Измена и допуна ПГР-а дат је у 
Прилогу 1 - Графички приказ обухвата Измена и 
допуна ПГР-а, који је одштампан уз ову одлуку и 
чини њен саставни део. 

Члан 3. 
Услови и смернице планских документа 

вишег реда и развојних стратегија за израду 
Измена и допуна ПГР-а садржани су у: Закону о 
Просторном плану Републике Србије од 2010. до 
2020. године ("Службени гласник РС", број 88/10); 
Уредби о утврђивању Регионалног ПГР-а за 
подручје Нишавског, Топличког и Пиротског 
управног округа ("Службени гласник РС", број 1/13); 
и Просторном плану општине Житорађа 
("Службени лист града Ниша", брoj 75/12). 

Измене и допуне ПГР-а биће засноване на 
планској, студијској, техничкој и другој 
документацији, резултатима досадашњих 
истраживања, важећим документима у Републици 
Србији, као и на досадашњем спровођењу Плана 
генералне регулације Житорађе. 

 
Члан 4. 

Планирање, коришћење, уређење и заштита 
простора заснива се на принципима уређења и 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

коришћења простора утврђеним Законом о 
планирању и изградњи и другом законодавном 
регулативом. 

 
Члан 5. 

Визија и дугорочни циљ развоја подручја, 
односи се на повезивање и интеграцију предметног 
простора у шире окружење и унапређење развоја. 

 
Члан 6. 

Измена и допуна Плана генералне регулације 
Житорађе обухвата: 

1. Преиспитивање и корекција регулационих 
ширина постојећих саобраћајница. 

2. Планирање пешачке стазе дуж реке 
Топлице у деловима где је то могуће 

 
3. Преиспитивање намене: 
 
- Постојеће земљиште поред гробља, 

намена „северна индустриска зона“не 
одговара предвиђеној намени, 
предвидети као површину за зеленило, 

- Подручје поред објекта  бивше 
електронске индустрије предвидети са 
наменом „Индустриска зона“, 

- Преиспитати ширину заштитних зона 
водоизворишта –постојећих бунара, 

- Предвидети нове локације за потребе 
изградње бунара за водоснабдевање, 

- Проширити површину намењену за 
гробље у североисточном правцу 
постојећег гробља, 

- Кориговати границу намене „парковско 
зеленило“ код зграде Општине и 
доделити јој намену за јавну управу, 

- Кориговати намену површина на 
катастарској парцели планиране улице 
поред објекта Етно кућа, 

- Преиспитати намену земљишта на коме 
је купалишни комплекс, 

- Извршити измену, исправку или допуну и 
свега осталог што се у оквиру јавног 
увида и у току израде Плана покаже 
потребним, 

- На одређеним локацијама предвидети 
повећање урбанистичких параметара, 

- Преиспитати постојећу целокупну 
инфраструктуру, 

- На локацијама нових водоизворишта 
предвидети изградњу нове 
инфраструктуре, 

- Предвидети изградњу фудбалског 
стадиона у целини „Г“. 

 
Члан 7. 

 
Носилац израде Измена и допуна ПГР-а је 

општинска управа општине Житорађа. 
 

Члан 8. 
Носилац израде Измена и допуна ПГР-а 

дужан је да обезбеди прибављање мишљења, 
услова и сагласности надлежних органа и 
организација прописаних законом, као и да 
обезбеди сарадњу и усаглашавање ставова са 
свим релевантним субјектима планирања. 

 
Члан 9. 

Органи, организације и јавна предузећа који 
су овлашћени да утврђују услове за заштиту и 
уређење простора и изградњу објеката, у фази 
израде или измене планских докумената, дужни су 
да на захтев носиоца израдe Измена и допуна ПГР-
а, у року од 30 дана, доставе све тражене податке 
без накнаде. 

Члан 10. 
Надлежни органи, односно организације 

уступиће, на захтев општине Житорађа, постојеће 
копије топографског и катастарског плана, односно 
дигиталне записе, односно катастар подземних 
инсталација, као и ортофото снимке, у року од 30 
дана без накнаде. 

Члан 11. 
Рок за израду Нацрта измена и допуна 

ПГР-а је максимално 120 календарских дана од 
дана потписивања уговора и увођења обрађивача 
у посао. 

 
Члан 12. 

Средства за израду измена и допуна ПГР-а 
обезбедиће општина Житорађа, а висина 
финансијских средстава дефинисаће се уговором 
између општине Житорађа и Обрађивача. 

Члан 13. 
Рани јавни увид измена и допуна ПГР-а 

оглашава се у средствима јавног информисања  и 
у електронском облику на интернет страници 
општине Житорађа и траје 15 дана. Рани јавни 
увид почиње даном оглашавања. 

Члан 14. 
Одлука о неприступању изради стратешке 

процене утицаја Измена и допуна ПГР-а је 
саставни део ове oдлуке. 

Члан 15. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу града 
Ниша". 
 

Број 958-1737/2019-01 
У Житорађи, 13. новембар 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Заменик председника СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 7 
 

 
 

 

  
 

 
 
 

7. 
 

 
На пснпву шлана 32. Закпна п лпкалнпј сампуправи (''Службени гласник РС. бр. 129/07, 83/14-други 

закпн, 101/16-други закпн и 47/18 ), шлана 47. Закпна п бучетскпм систему (''Службени гласник РС'' бр. 
54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013 и 83/2014), и шлана 40. Статута ппщтине 
Житпрађа („Службени лист града Нища'' бр. 27/19)  

Скупщтина ппщтине Житпрађа на седници пдржанпј дана 13. нпвембра 2019. гпд, дпнела је 
 

О Д Л У К У 

О измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2019. годину 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци п бучету ппщтине Житпрађа за 2019 гпдину („Службени лист града Нища“брпј 124/18, 

7/19, 27/19, 60/19, 72/19) врще се следеће измене: Прихпди и примаоа у изнпсу пд 623.300.000,00 динара 
меоају се и пп ребалансу изнпсе укупнп 642.300.000,00 динара. Расхпди и издаци у изнпсу пд 
655.863.878,00 динара меоају се и пп ребалансу укупнп изнпе 674.496.548,00 динара . Планирани 
бучетски дефицит изнпси 32.196.548,00 динара. 

Врщи се пренамена планираних прихпда и расхпда у пквиру пдпбрених ппзиција. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 9 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 13 
 

 
 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 17 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 

 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 19 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 21 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу Града Ниша'', 
а примењиваће се од 01.01.2019. године. 
 
 Број: 400-1735/19-01 
 У Житорађи, 13. новембра 2019. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Заменик председника СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
14. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 93  Страна 23 
 

 
 

 

 
 8. 
 

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-
други закон, 27/2018 (II) и 10/2019) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 27/2019), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2019. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ У  ЖИТОРАЂИ 

 
I 

 Разрешава се Саша Голубовић из Житорађе 
дужности члана школског одбора Средње школе у 
Житорађи, представник родитеља. 
 

II 
Именује се Саша Ранђеловић из Житорађе 

за члана  школског одбора  Средње школе у 
Житорађи, представник родитеља. 
 

III 
 Ово решење објавити у '' Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 Број 022-1501/2019-01 
 У Житорађи, 13. новембар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 9. 
На основу члана 28. став 2. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број 88/2011, 46/14-одлука УС РС, 104/2016 и 
95/18), члана 69. став 1. тачка 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/2016) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 27/19) 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2019. године, донела 
је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о 

усвајању Ценовника за зимско 

одржавање путева 2019-2020 године у 

Јавном предузећу за изградњу 

Житорађа 

I Даје се сагласност на Одлуку о усвајању 
Ценовника за зимско одржавање путева 2019-2020 
године у Јавном  предузећу за изградњу 

Житорађа, коју је донео Надзорни одбор Јавног 
предузећа за изградњу Житорађа, под бројем  
994/19 на седници одржаној од 8. новембра 2019. 
године. 

 
II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
III Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број 023-1724/2019-01 
У Житорађи 13. новембар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Заменик председника СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 10. 
На основу  члана 30. став 5. Закона о 

предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник РС“ број 18/10, 101/17, 113/17-
други закон и 10/19), а у вези са чланом 2. 
Правилника о критеријумима за утврђивање 
мањег, односно већег броја деце од броја деце 
који се уписује у васпитну групу (''Службени 
гласник РС'', број 44/2011) и члана 40. Статута  
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27/19), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2019. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У 

СТАРИЈОЈ ВАСПИТНОЈ ГРУПИ 

ЦЕЛОДНЕВНОГ БОРАВКА У  

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

 „ПРВА РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

I Утврђује се да старија васпитна група 
целодневног боравка у предшколској установи 
„Прва радост“ Житорађа може имати до 20% већи 
број деце узраста од 4 до 5,5 година, од броја који 
је утврђен Законом  о предшколском васпитању и 
образовању. 

 
II Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број 022-1518/2019-01 
У Житорађи, 13. новембар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 93                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14.новембар  2019. године 
 

 

 

 

11. 
На основу  члана 116. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“ број 88/17, 27/18-други закон, 27/18 
(II)–други закон и 10/19), члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'' број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18) и члана 40. Статута  општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
27/19), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2019. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА   

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ ПРВА 

РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 
 Разрешава се Сања Маринковић из 
Житорађе дужности члана Управног одбора 

предшколске установе „Прва радост“ Житорађа, 
представник родитеља. 
 

II 
 

 Именује се Данијела Милић из Житорађе за 
члана Управног одбора предшколске установе 
„Прва радост“ Житорађа, представник родитеља. 

 
III 

  
Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Ниша’’. 
 

Број 022-1699/2019-01 
У Житорађи, 13. новембар 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Заменик председника СО 
Драгиша Станојевић, с.р. 

 
 
 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 Општина Житорађа 

 

 

1. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непикретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2020. годину на територији општине Житорађа .........  

 
1 

2. Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја измена и допуна Плана 
генералне регулације Житорађе на животну средину .............................................................  

 
2 

3. Одлука о измени Кадровског плана општине Житорађа за 2019. годину .............................  3 
4. Одлука о измени и допуни Одлуке о усклађивању пословања Јавног комуналног 

предузећа Житорађа са Законом о јавним предузећима ........................................................  
 
4 

5. Одлука о измени Одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у сваком 
организационом облику у систему локалне самоуправе за 2017. годину ...........................  

 
4 

6. Одлука о изради измена и допуна Плана Генералне регулације Житорађа ........................  5 
7. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2019. годину ..............  7 
8. Решење о  разрешењу и именовању  једног члана Школског одбора Средње школе у  

Житорађи ...........................................................................................................................................  
 
23 

9. Решење о давању сагласности на Одлуку о усвајању ценовника за зимско одржавање 
путева 2019-2020 године у Јавном предузећу за изградњу Житорађа .................................  

 
23 

10. Решење о утврђивању већег броја деце у старијој васпитној групи целодневног боравка 
у  предшколској установи  „Прва радост“ Житорађа ...............................................................  

 
23 

11. Решење о  разрешењу и именовању  једног члана Управног одбора Предшколске 
установе  „Прва радост“ Житорађа .............................................................................................  

 
24 

 

 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


